
COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

REGISTRO GENERALE
DELLE DETERMINAZIONI
DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

N. 1183

DETERMINAZIONE N. 519 DEL 05-11-2021
DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI SERVIZI

SETTORE AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

Oggetto: Selezione pubblica, per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 incarico di
Responsabile del Settore Urbanistica, afferente all'Area Tecnica, Cat. D, con contratto
a tempo pieno e determinato, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del Decreto Legislativo n.
267/2000 e ss.mm.ii.. Nomina della Commissione e impegno spesa.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  cinque del mese di novembre nel proprio ufficio

IL Responsabile del Settore

La sottoscritta D.ssa Emmanuele Grazia Gabriella, Responsabile del Settore Affari Generali ed Istituzionali del Comune
di Trecastagni e del presente procedimento, attestando di non trovarsi in conflitto nemmeno potenziale di interessi né di
situazioni che determinano l’obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del DPR 62/2013, per effetto della disposizione
del Segretario Generale prot. n. 23831 del 04.11.2021;

Vista la determinazione sindacale n. 2 del 26.01.2021 di “Nomina del Responsabile di posizione organizzativa del
Settore Affari Generali ed Istituzionali” con cui la D.ssa Emmanuele Grazia Gabriella è stata nominata Responsabile di
posizione organizzativa senza soluzione di continuità dal precedente incarico e ravvisata, pertanto, la competenza del
Capo Settore Affari Generali ed Istituzionali all’adozione del presente provvedimento;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 15/09/2021 con cui è stato approvato il Piano
triennale del fabbisogno del personale anni 2021/2023, il Piano assunzionale anno 2021 e la Dotazione
organica dell’Ente;

DATO ATTO CHE la suddetta Deliberazione, dichiarata immediatamente esecutiva, ha approvato  per
l’anno 2021 l’assunzione di n. 1 Ingegnere, Categoria D, con la previsione delle varie forme di reclutamento,
tra cui la Selezione pubblica ai sensi dell’art. 110, comma 1 del TUEL;

VISTA la Determinazione di questo Capo Settore n. 443 del 15/09/2021 con cui, su indicazione
dell’Amministrazione comunale, si è proceduto all’approvazione dell’Avviso di selezione per il conferimento
di  n. 1 incarico di Responsabile del Settore Urbanistica afferente all’area tecnica, con contratto a tempo pieno

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.519 del 05-11-2021 - Reg. Gen. n. 1183

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

e determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii., per un triennio,
con attribuzione di Posizione Organizzativa;

DATO ATTO CHE l’Avviso è stato pubblicato sul Sito istituzionale del Comune di Trecastagni in data
15/09/2021 e nella Sezione Amministrazione Trasparente, con scadenza 15/10/2021;

VISTA la Nota prot. n. 23831 del 04/11/2021 con cui il Segretario Generale dell’Ente ha dato mandato a
questo Capo Settore AA.GG. di procedere alla nomina della Commissione per l’espletamento dei colloqui
relativi alla procedura di selezione di cui all’art. 110, comma 1, TUEL, composta da:

1. Segretario Generale – Dott.ssa Deborah Maria Casabona – Presidente
2. Dott. Ing. Salvatore Faro – Componente
3. Dott.ssa Grazia Gabriella Emmanuele – Componente

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

DATO ATTO CHE l’effettiva assunzione resta subordinata all’approvazione del Bilancio di previsione
2021/2023 e di ogni altro documento previsto dalle norme vigenti in materia di assunzioni presso gli enti
locali;

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione per l’espletamento dei colloqui relativi alla
procedura di selezione di cui all’art. 110, comma 1, TUEL, nella composizione indicata dal Segreatario
Generale dell’Ente;

VISTI:
L’O.R.EE.LL., Testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli enti locali in Sicilia,

pubblicato sul supplemento ordinario alla GURS n. 20 del 9 maggio 2008;
La legge 241/1990, Nuove norme in materia di procedimento amministrativo;
La Legge regionale n. 48/1991 di recepimento della Legge n. 142/1990 “Testo delle norme della legge 142/90,

recepite dalla L.R. 48/1991 e successive modificazioni. Provvedimenti in tema di autonomie locali”
La Legge regionale n. 7/2019, recante “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità

dell’azione amministrativa”;
Il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 -Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e ss.mm.ii.;
Il D. Lgs 165/2001 - Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni

pubbliche - e ss.mm.ii.;;
lo Statuto comunale;
il vigente Piano Triennale di prevenzione della corruzione;
il vigente Piano triennale delle assunzioni;
il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
l'art. 14 bis della Legge n. 55 del 14/06/2019, di conversione del Decreto Legge n. 32 del 18/04/2019,

“Disposizioni concernenti il personale dei Comuni”
il vigente “Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi” per la disciplina delle modalità di

assunzione del Comune di Trecastagni;
i vigenti CCNL, comparto Regioni – Autonomie locali;

D E T E R M I N A

Per quanto esposto in premessa che qui si intende ripetuto e trascritto,

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.519 del 05-11-2021 - Reg. Gen. n. 1183

Pag. 2



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

PROCEDERE alla nomina Commissione relativa alla Selezione pubblica, per titoli e colloquio per il
conferimento di n. 1 incarico di Responsabile del Settore Urbanistica, afferente all’Area Tecnica, Cat. D, con
contratto a tempo pieno e determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e
ss.mm.ii., in ossequio alle indicazioni fornite con Nota prot. n. 23831 del 04/11/2021 del Segretario Generale
dell’Ente, e composta da:

1. Segretario Generale – Dott.ssa Deborah Maria Casabona – Presidente
2. Dott. Ing. Salvatore Faro – Componente
3. Dott.ssa Grazia Gabriella Emmanuele – Componente

NOMINARE componente sostituto, in caso di assenza degli altri componenti, il Dott. Stefano Ragno  –
Titolare di Posizione Organizzativa del Settore Affari Finanziari;

NOMINARE Segretaria verbalizzante la Sig.ra Grazia Genovese Responsabile dell’Ufficio Personale;

IMPEGNARE la somma complessiva di € 300,00 sul cap. 337 del Bilancio di previsione 2020/2022,
esercizio finanziario 2021, quale compenso provvisoriamente calcolato da attribuire al componente esterno
all’Ente, Dott. Ing. Salvatore Faro, dipendente del Comune di Viagrande, autorizzato all’incarico presso il
Comune di Trecastagni dall’Amministrazione di appartenenza;

DARE ATTO CHE ricorrono le condizioni di cui all'art.163 comma 2 del Decr. Lgs. 18 agosto 2000, n.267,
per l'assunzione dell'obbligazione e/o del relativo pagamento, esigibilità 2021, trattandosi di spesa necessaria
all’espletamento delle procedure di selezione per il reclutamento a tempo pieno e determinato del
Responsabile del Settore Urbanistica del Comune di Trecastagni;

DARE ATTO CHE l’effettiva assunzione resta subordinata all’approvazione del Bilancio di previsione
2021/2023 e di ogni altro documento previsto dalle norme vigenti in materia di assunzioni presso gli enti
locali e che la selezione indetta potrà essere oggetto di revoca in caso di sopravvenienza di nuove previsioni
normative o di condizioni finanziarie ostative;

TRASMETTERE il presente atto alle RR.SS.UU. ed ai componenti della Commissione neo nominata;

Dare atto che ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa  la presente determinazione   verrà
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi;
Dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata per estratto sul sito internet comunale, per quanto previsto
dall’art.18 della L.R. 22/08, e nella sezione apposita di “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art.23 del D.Lgs n.
33/2013;
Rendere noto che, a norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, responsabile  del procedimento è il Capo settore AA.GG.
che curerà  l’efficacia e la produzione di effetti  del presente atto ponendo in essere tutti gli atti susseguenti e
consequenziali.

IL Responsabile del Settore
F.to  Emmanuele Grazia Gabriella

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.519 del 05-11-2021 - Reg. Gen. n. 1183

Pag. 3



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 55, comma 5 della Legge 8 giugno 1990 n. 142, come
sostituito dall’art. 6 comma 11 della Legge 15 maggio 1997, n. 127

APPONE

Il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

La copertura finanziaria della spesa

L’impegno contabile è stato così registrato:

Codice Bilancio 01.05-1.03.02.09.008

Capitolo        337  Art.

Impegno n.   501 €.         300,00 del 05-11-2021

Sub- Impegno n.  del

Liquidazione n.  del

Trecastagni lì, 05-11-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Ragno Stefano

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.519 del 05-11-2021 - Reg. Gen. n. 1183

Pag. 4


